Ata nº 20/2023

Aos  dez  dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, as dezoito horas e trinta

minutos, reuniram-se no Plenário Olivio Grassi, os servidores do Poder Legislativo Municipal,

Tamara Vernier, Hélio Francisco Sauer e Eduarda Leniane Schmidt; e os seguintes Edis: Júlio

Gonchoroski; Luís Carlos Silva Fortes; Mara Lúcia de Araújo Falcão; João dos Santos Lopes;

Janio Guilherme Barrea Queiroz; e Valdir Nunes para a sessão extraordinária, sob a

presidência da vereadora Mara Lúcia de Araújo Falcão. Dando início à Sessão extraordinária

após, verificado o quórum, a Presidente da Câmara Municipal de Seberi, Mara Lúcia de

Araújo Falcão, pediu as bênçãos divinas para abençoar os trabalhos. No pequeno

expediente, no que tange à leitura das correspondências do dia, foi realizada a leitura do

Ofício de n° 166/2023 do Executivo Municipal, com a solicitação da realização da presente

sessão extraordinária em razão das matérias de urgência (Projetos de Lei de iniciativa do

executivo municipal n°s (70; 71; 72; 73; 74; 75/2023). A Presidente da casa, Mara Lúcia de

Araújo Falcão, submeteu, então, na ordem do dia,  em bloco, à apreciação e votação do

Plenário os Projetos de Lei Municipal de n°s 70;71;72;73;74;75/2023 inclusos em pauta

tendo sido todos estes projetos de Lei aprovados por unanimidade dentre os Edis presentes.

Nada mais havendo a constar a presidente da Mesa Diretora, Mara Lúcia de Araújo Falcão,

agradeceu a presença de todos e deu por encerrado os trabalhos referentes a esta sessão

extraordinária.

Plenário Olívio Grassi da Câmara Municipal de Vereadores, 10 de agosto de 2023.

_______________________________        ________________________________
Mara Lúcia de Araújo Falcão                Luis Carlos Silva Fortes
Presidente da Câmara             Primeiro Secretário